PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2023                                                                                      № 278 –п

	О внесении изменений в административный регламент  «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации   от 10.04.2023  № 59-п:

       1.1. Абзац 8 п. 2.2. раздела 2 удалить слова: «в Администрации»;

      1.2.  Абзац 11 п. 2.2. раздела 2 удалить слова: «почтовым отправлением в Администрацию»;

       1.3.  Абзац 14; 15; 16 п. 2.2. удалить слова: «в Администрацию»;

       1.4.  Абзац 15 п. 2.2. удалить слова: «ОМСУ»;

      1.5. Абзац 17 п. 2.2. удалить слова: «Администрации или»;
       1.6. Подпункт 2.2.1. п. 2.2. читать в новой редакци: «2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в комитете, в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)»;

1.7. п. 2.13. читать в новой редакции: «2.13. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет в Администрации:
при направлении заявления почтовой связью в МФЦ – в день поступления заявления в МФЦ
при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ в Администрацию (при наличии соглашения) – в день поступления запроса в Администрацию;

при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО (при наличии технической возможности) – в день поступления запроса на ЕПГУ или ПГУ ЛО или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни)»»;

1.8.  Подпункт 2.14.7. п. 2.14. удалить слово: «Администрации»;

1.9. Абзац 4 подпункта 2.15. 1. п. 2.15. слово: «Администрации» заменить словом: «МФЦ»;

1.10. Абзац 4 подпункта 2.15.3. п. 2.15. исключить слова: «  Администрации или»;
           2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда» и путем размещения на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельского поселения»;
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования
И.о. главы администрации                                                     Н.В.Редченко